

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Sericiul vamal al RM mun Chisinau str N.Starostenco

Devizul: Lucrari de reparatia capitala a acoperisului edificiului administrativ Biroului vamal Centru

Devizul local de resurse Nr. 32.14.1

Valoarea de deviz 586 218,45 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|-------------------------------|-------------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 350,5 | 52,57 | 18425,785 |
| 2 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 240,27 | 52,57 | 12630,994 |
| 3 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1183,925 | 52,57 | 62238,937 |
| 4 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 27 | 52,57 | 1419,39 |
| 5 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 66 | 52,57 | 3469,62 |
| 6 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,625 | 52,57 | 85,426 |
| 7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 375,075 | 52,57 | 19717,693 |
| 8 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,5 | 52,57 | 131,425 |
| Total manopera | | | | | 118119,27 | |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 02682122600749 | Carton bitumat | m2 | 60 | 10 | 600 |
| 2 | 02874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6000 | 5 | 30000 |
| 3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,78 | 220 | 171,6 |
| 4 | 2010102903495 | Scînduri de rășinoase | m3 | 0,01 | 3900 | 39 |
| 5 | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,03 | 3900 | 117 |
| 6 | 2010102908749 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m | m3 | 1,2568 | 3900 | 4901,325 |
| 7 | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,03 | 3900 | 117 |
| 8 | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,01 | 4300 | 43 |
| 9 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 2 | 0 | 902,574 |

| | | | | | | |
|----|--------------------|---|-----|---------|-----|-----------|
| 10 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 3 | 0 | 1629,091 |
| 11 | 2222222222992 | Material marunt (material pt. lipit tabla) | % | 5 | 0 | 4221,313 |
| 12 | 2222222222992 | Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) | % | 12 | 0 | 1421,1 |
| 13 | 2222222222992 | Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) | % | 40 | 0 | 1186,713 |
| 14 | 2413217300010 | Cleme | buc | 123 | 2 | 246 |
| 15 | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 29 | 55 | 1595 |
| 16 | 2461117308504 | Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO | buc | 84 | 5 | 420 |
| 17 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 246 | 2,2 | 541,2 |
| 18 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,036 | 580 | 20,88 |
| 19 | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie) | m3 | 4,635 | 0 | 0 |
| 20 | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 45,7 | 45 | 2056,5 |
| 21 | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 333,5 | 190 | 63365 |
| 22 | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 1270,6 | 40 | 50824 |
| 23 | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 174 | 40 | 6960 |
| 24 | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) | kg | 117,3 | 55 | 6451,5 |
| 25 | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 258,3 | 89 | 22988,7 |
| 26 | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 239,925 | 79 | 18954,075 |
| 27 | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 94,25 | 25 | 2356,25 |
| 28 | 2732103646070 | Tabla cutata | m2 | 33,3 | 170 | 5661 |
| 29 | 2744125904770 1 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 4,8 | 135 | 648 |
| 30 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,3 | 22 | 6,6 |
| 31 | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 61,5 | 35 | 2152,5 |
| 32 | 2874115837745 | Suruburi | buc | 2285 | 4 | 9140 |
| 33 | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 1450 | 5 | 7250 |
| 34 | 2874115893397 | Bolt tornado K 6/20 OL50 | buc | 84 | 15 | 1260 |
| 35 | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 1555 | 2 | 3110 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|----------------|---|------|----------|-------------------|----------|
| 36 | 2874145887049 | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111 | kg | 9,14 | 22 | 201,08 |
| 37 | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 84,35 | 55 | 4639,25 |
| 38 | 28752740000501 | Cot de jgheab | buc | 45,7 | 147 | 6717,9 |
| 39 | 28752740000502 | Cot burlan | buc | 123 | 81 | 9963 |
| 40 | 28752740000503 | Cot de capat | buc | 61,5 | 49 | 3013,5 |
| 41 | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 61,5 | 55 | 3382,5 |
| 42 | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 45,7 | 81 | 3701,7 |
| 43 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 319,9 | 39 | 12476,1 |
| 44 | 2875276311528 | Scoabe din otel | kg | 161,0925 | 55 | 8860,088 |
| 45 | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 12,1 | 35 | 423,5 |
| 46 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,24 | 19 | 4,56 |
| Total materiale | | | | | 304740,097 | |
| Utilaj | | | | | | |
| 1 | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 450 | 3 | 1350 |
| 2 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 2,285 | 150 | 342,75 |
| 3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 15,575 | 100 | 1557,5 |
| 4 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 1,2 | 150 | 180 |
| 5 | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 3,4275 | 15 | 51,413 |
| 6 | 2940420007687 | Masina portabila de taiat cu disc abraziv | h-ut | 17,6 | 10 | 176 |
| 7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 27,065 | 5 | 135,325 |
| 8 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,9375 | 250 | 234,375 |
| Total utilaj | | | | | 4027,363 | |
| Total | | | | | 426886,73 | |
| Asigurari sociale si medicale | | | | 24,0000% | 28348,625 | |
| Total | | | | | 455235,354 | |
| Cheltuieli de transport | | | | 3,0000% | 9142,203 | |
| Total | | | | | 464377,557 | |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | 0,2000% | 609,48 | |
| Total | | | | | 464987,037 | |
| Cheltuieli de regie | | | | 3,0000% | 13949,611 | |
| Total | | | | | 478936,649 | |

| | | |
|----------------------------|---------|------------------|
| Beneficiu de deviz | 2,0000% | 9578,733 |
| TOTAL Deviz faraTVA | | 488515,38 |
| tva 20% | | 97703,07 |
| | | 586218,45 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)